
 Složení Urinary S/O Moderate Calorie 
Feline účinně rozpouští struvitové ka
meny.

Snížený obsah kalorií v  potravě umož
ňuje omezit zvyšování tělesné hmot
nosti u koček se sklonem k obezitě.

Ředění moči snižuje koncentraci stru
vitu a  oxalátu vápenatého v  moči. Větší 
objem moči také zajišťuje pravidelné vy
mývání močového měchýře.

V nenasycené moči nemohou růst mo
čové krystaly. Takové prostředí proto 
brání vzniku struvitových a kalciumoxa
látových krystalů.

UMC 34

URINARY S/O
MODERATE CALORIE

UMC 34

URINARY S/O
MODERATE CALORIE

URINARY S/O
MODERATE CALORIE

URINARY S/O
MODERATE CALORIE

URINARY S/O
MODERATE CALORIE

ONEMOCNĚNÍ DOLNÍCH 
MOČOVÝCH CEST

INDIKACE

Kočky se sklonem k nadváze 
v případě:
•  Struvitové kameny: rozpouštění 

a léčba recidiv
•  Kalciumoxalátové kameny:  

léčba recidiv
•  Felinní idiopatická cystitida (FIC)

KONTRAINDIKACE

•  Chronické onemocnění ledvin (CKD)
• Srdeční choroby*
•  Souběžné užívání léků pro 

okyselení moči
•  Růst, březost/laktace
* pokud je požadováno omezení sodíku

SLOŽENÍ
Vepřové a drůbeží maso, losos, vepřová játra, kukuřičná mouka, kukuřičný gluten, celulóza, 
okyselující látky (síran vápenatý, metionin), rybí tuk, taurin, hydrolyzovaní korýši (zdroj 
glukosaminu), Lkarnitin, moučka z měsíčku lékařského (bohatá na lutein), vitamíny. 

* POZNÁMKA: Hodnoty odrážejí pouze množství přidané do složení, ne ty, které se přirozeně vyskytují ve složkách 
potravy. Celkové množství v potravě naleznete na stránkách Průměrné složení.

DOPLŇKOVÉ LÁTKY (KG)*
Nutriční doplňkové látky: Vitamín D3: 230 IU, E1 (železo): 10 mg, E5 (mangan): 3,5 mg, 
E6 (zinek): 30 mg. Technologické doplňkové látky: Trifosforečnan pentasodný: 1 g.

Tento produkt vytváří nepříznivé 
prostředí pro tvorbu oxalátových 
a struvitových kamenů v moči.

K rozpuštění struvitových kamenů je nutné 5 až 12 týdnů dietní léčby. Aby se 
zabránilo recidivě, je třeba dietu předepsat minimálně na dalších 6 měsíců 
a následně provést analýzu moči. 
Jakmile je léčba dokončena, doporučujeme použít přípravek Obesity 
Management nebo Satiety v případě, že kočka je obézní, nebo některé krmivo 
pro kastrované kočky, pokud zvíře již dosáhlo své ideální hmotnosti.
U STARŠÍCH KOČEK: před předepsáním přípravku Urinary S/O Moderate 
Calorie Feline by měly být zkontrolovány renální funkce.

URINARY S/O MODERATE CALORIE

KLINICKÉ STUDIE NEBO STUDIE PROVEDENÉ SPOLEČNOSTÍ ROYAL CANIN NA 
PRODUKTU URINARY S/O
•  Tournier C. a kol. Struvite Relative Supersaturation: a Good Predictor of Struvite Stones Dissolution 

in Vitro. In Research Abstract Program of the 26th Annual ACVIM Forum 2008, San Antonio, Texas.

DALŠÍ KLINICKÉ STUDIE NEBO STUDIE, NA NICHŽ JE ZALOŽENO NUTRIČNÍ 
ŘEŠENÍ
•  Markwell PJ a kol. Clinical evaluation of commercially available urinary acidification diets in the 

management of idiopathic cystitis in cats. Journal of the American Veterinary Medical Association 
1999; 214 (3): 36165.

•  Buckley CMF a kol. Effect of Dietary Water Intake on Urinary Output, Specific Gravity and Relative 
Supersaturation for Calcium Oxalate and Struvite in the Cat. The British Journal of Nutrition 2011; 
106 Suppl 1 (říjen): S128–130.

DOPORUČENÉ DENNÍ DÁVKY A DOBA PODÁVÁNÍ  KLÍČOVÉ HODNOTY Na 100 g krmiva  

* Počítáno podle NRC2006

Proteiny  ______________________________  8 g __________________ 44,4 g
Tuky  _________________________________  3 g __________________ 16,7 g
Sacharidy ____________________________  4,4 g __________________ 24,4 g
NFE __________________________________  5 g __________________ 27,8 g
Vláknina  _____________________________  1,4 g ___________________ 7,8 g
Hrubá vláknina  ________________________  0,8 g ___________________ 4,4 g
Omega 6  _____________________________  0,6 g  ___________________ 3,3 g
Omega 3  _____________________________  0,2 g  ___________________ 1,1 g
EPA+DHA  ___________________________  0,12 g  __________________ 0,67 g
NFE ________________________________  0,19 g __________________ 1,06 g
Fosfor _______________________________  0,2 g ____________________  1 g
Hořčík ______________________________  0,02g  __________________  0,09g
Sodík ________________________________  0,1 g  ___________________ 0,4 g
Chlorid_______________________________  0,2 g  ___________________ 0,8 g
Metabolizovatelná energie* __________  75,8 kcal  ________________ 421 kcal

D
O

S
P
Ě
LÁ

 K
O

Č
K

A HMOTNOST KOČKY NORMÁLNÍ S NADVÁHOU

v gramech kapsička v gramech kapsička
2 kg 160 1 1/2
3 kg 210 2
4 kg 260 2 1/2 205 2
5 kg 305 3 245 2 1/2
6 kg 345 3 1/2 275 2 3/4
7 kg 385 3 3/4 310 3
8 kg 425 4 1/4 340 3 1/2
9 kg 460 4 1/2 370 3 3/4

10 kg 495 5 400 4

100 g sušiny

96




